Goldberg, Eckstein, Barna; în
București: Agence Havas, Su-
scriturile de România; în Ham-
burg: Karoly & Lehmman.
Prețul inserțiilor: o serie
comand pe o coloană 8 cr. și
în sus, timbru pentru o publi-
citate. Publicări mai dese după
țară și învoială.
Reclame pe pagina a 3-a o
costă 10 cr. sau 80 bani.

Nr. 215.—Anul LIX.

Brașov, Duminecă 29 Septembrie (11 Octombrie)

1896.

## Alegerile dietale.

Lunia trecută, precum șcim, a fost disolvată dieta unghurască și, dată după aceea, s'au publicat decretul, prin care se pune ca termen pentru alegeri dietale zilele dela 28 Octombrie până la 6 Noembrie st. n. er noua dietă s'a convocat de către Majestatea Sa pe ziua de 23 Noembrie a anului curent.